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Kl. 16:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Knud Kristensen som ord- 
fører. 

Kl. 16:02 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Anerkendelsesdirektivet medfører jo, at arbejds- 
kraftens fri bevægelighed bliver smidiggjort. 
Det er helt naturligt, at vi har en fri bevægelig- 
hed af arbejdskraften inden for EU, og det har jo 
i særdeleshed været godt her, hvor vi har ople- 
vet en periode i Danmark, hvor der virkelig har 
været behov for en øget arbejdsstyrke til at løse 
de opgaver, som vi netop har stået over for. 

Nu hørte jeg, at den tidligere ordfører udtalte, 
at man har skiftet holdning i regeringen osv. Jeg 
synes, at den proces, vi har været igennem, har 
været en meget givtig proces, hvor vi har haft 
deputationer inde, hvor fagligheden har været 
inde i billedet, og hvor man har understreget 
nogle forskellige synspunkter og holdninger til 
netop det sikkerhedsmæssige, og det sikker- 
hedsmæssige kan vi på ingen måde komme til at 
diskutere; det vil vi ikke på nogen måde nedpri- 
oritere. Vi har en meget høj sikkerhed, og vi har 
et sundhedsmæssigt godt arbejdsklima her i lan- 
det, og det skal vi også værdsætte fremover. Så 
kan vi jo håbe på, at mange af de udenlandske 
arbejdstagere, som kommer til landet, også sæt- 
ter sig ind i de krav, vi stiller til medarbejderne 
her i landet, sådan at vi kan være med til at im- 
plementere den sikkerhed i EU. 

Så Det Konservative Folkeparti støtter dette 
lovforslag. 

Kl. 16:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Morten Østergaard som 
ordfører. 

Kl. 16:04 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Det Radikale Venstre kan støtte det forslag, vi 
behandler her. Det har gennemgået en længere 
forhandling, og vi synes, det er klogt, at ministe- 
ren hermed gives en bemyndigelse til at fastsæt- 
te regler, som kan gøre, at de sikkerhedsregler, 
der er på det danske arbejdsmarked, fortsat kan 
være opfyldt. Vi synes, det er godt, vi er glade 
for anerkendelsesdirektivet i almindelighed, 
men det er klart, at vi må stå værn om de garan- 
tier, der er på det danske arbejdsmarked, i form 
af godkendte sikkerhedsuddannelser. 

Jeg synes også, det er vigtigt i den her sam- 
menhæng at understrege, at uanset anerkendel- 
sesdirektiv og uanset bemyndigelse er det til en- 
hver tid arbejdsgiverens ansvar at sikre, at ar- 
bejdsmiljøet er i orden, og at sikkerheden på ar- 
bejdspladserne er i orden. Det ændrer den her 
lovgivning ikke ved, og det ændrer den nye be- 
myndigelse til ministeren heller ikke ved. 

Men vi støtter forslaget om, at der for en lang 
række af de her sikkerhedsuddannelser skal 
være en forhåndsgodkendelse og meddeler der- 
for vores tilslutning til lovforslaget. 

Kl. 16:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Frank Aaen som 
ordfører. 

Kl. 16:05 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Det er godt, at vi har fået det her lovforslag. Det 
er noget skidt, at det var nødvendigt at komme 
med det, for det viser lidt om, hvordan det gang 
på gang går, når der skal implementeres EU-lov- 
givning her i Folketinget. Så sker der tit nogle 
ting, som er uoprettelige. I det her tilfælde er det 
heldigvis noget, som var og er opretteligt. Da vi 
i sin tid diskuterede anerkendelsesdirektivet i 
2006, rejste Enhedslisten jo lige præcis det 
spørgsmål i debatten, hvad det, at vi skulle god- 
kende uddannelser i andre lande, havde af kon- 
sekvenser for vores muligheder for i Danmark at 
stille krav til særlige kvalifikationer ved bestem- 
te job. Vi fik at vide fra den her talerstol af un- 
dervisningsministeren: 

Bestemmelserne i direktivet berører ikke 
medlemslandenes kompetencer med hensyn til 
indretning af deres nationale regler om udbud 
og indhold af uddannelser og heller ikke fast- 
sættelsen af regler for erhvervsudøvelse. 

Det var svaret, vi fik fra undervisningsmini- 
steren. Det var forkert, det ved vi i dag, og hvis 
det havde været rigtigt, hvad vi jo havde håbet, 
så skulle vi slet ikke have behandlet lovforslaget 
i dag. Men det var altså folk udefra, det var Stil- 
ladsarbejdernes Brancheklub, som lige pludselig 
kunne se, at det ikke var nødvendigt, at uden- 
landske stilladsarbejdere opfyldte de danske ud- 
dannelseskrav for at opsætte stilladser. Tilsva- 
rende overraskende opdagelser gjorde andre 
faglige organisationer -  dem, der organiserer as- 
bestarbejdere, elevatormontører og andre. Så 
selv om regeringen altså sagde, at det ikke var 
noget problem at anerkende direktivet fra EU, 
viste det sig jo, at der kom en livsfarlig EU-har- 


